



## 平成26年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年11月12日  
上場取引所 東・名

上場会社名 株式会社 名古屋銀行  
コード番号 8522 URL <http://www.meigin.com/>  
代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 中村 昌弘  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 杉田 尚人 TEL 052-951-5911  
四半期報告書提出予定日 平成25年11月27日 配当支払開始予定日 平成25年12月6日  
特定取引勘定設置の有無 無  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 決算補足説明資料は決算短信に添付しております。  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

#### (1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	31,083	△1.7	4,783	29.3	2,715	△31.0
25年3月期中間期	31,626	△7.2	3,699	199.0	3,937	—

(注) 包括利益 26年3月期中間期 9,841百万円 (430.8%) 25年3月期中間期 1,854百万円 (-%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期中間期	13.26	—
25年3月期中間期	19.23	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期中間期	3,274,652	204,528	6.1
25年3月期	3,236,427	195,410	5.9

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 200,641百万円 25年3月期 191,668百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.00	—	3.50	6.50
26年3月期	—	3.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.50	6.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	60,800	△2.9	7,100	△15.8	4,000	△35.7	19.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

26年3月期中間期	205,054,873株	25年3月期	205,054,873株
26年3月期中間期	425,171株	25年3月期	412,975株
26年3月期中間期	204,636,354株	25年3月期中間期	204,655,643株

(個別業績の概要)

1. 平成26年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	23,985	△1.3	4,139	43.1	2,478	△31.8
25年3月期中間期	24,304	△8.3	2,892	585.3	3,632	—

	1株当たり中間純利益
	円 銭
26年3月期中間期	12.11
25年3月期中間期	17.75

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期中間期	3,246,866	196,558	6.1
25年3月期	3,208,440	187,822	5.9

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 196,558百万円 25年3月期 187,822百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 平成26年3月期の個別業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,000	△1.6	6,000	△15.4	3,600	△37.1	17.59

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
2. 本資料の業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。





2. 中間連結財務諸表  
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	174,814	194,579
コールローン及び買入手形	1,668	756
商品有価証券	100	49
有価証券	908,294	928,759
貸出金	2,072,332	2,071,305
外国為替	3,423	4,318
リース債権及びリース投資資産	22,411	21,608
その他資産	26,390	24,700
有形固定資産	35,918	35,444
無形固定資産	1,730	2,093
繰延税金資産	1,277	1,209
支払承諾見返	12,229	11,963
貸倒引当金	△24,163	△22,137
<b>資産の部合計</b>	<b>3,236,427</b>	<b>3,274,652</b>
<b>負債の部</b>		
預金	2,909,717	2,937,446
譲渡性預金	46,340	48,440
コールマネー及び売渡手形	6,583	6,842
債券貸借取引受入担保金	2,879	3,779
借入金	18,070	18,466
外国為替	152	165
その他負債	23,690	17,481
賞与引当金	1,122	1,087
役員賞与引当金	55	28
退職給付引当金	6,002	5,861
役員退職慰労引当金	676	583
睡眠預金払戻損失引当金	352	346
偶発損失引当金	3,933	3,810
利息返還損失引当金	247	242
繰延税金負債	5,130	9,785
再評価に係る繰延税金負債	3,832	3,793
支払承諾	12,229	11,963
<b>負債の部合計</b>	<b>3,041,016</b>	<b>3,070,124</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	25,090	25,090
資本剰余金	18,645	18,645
利益剰余金	111,561	113,630
自己株式	△231	△235
<b>株主資本合計</b>	<b>155,066</b>	<b>157,131</b>
その他有価証券評価差額金	32,538	39,516
繰延ヘッジ損益	△0	△0
土地再評価差額金	4,064	3,993
その他の包括利益累計額合計	36,602	43,510
少数株主持分	3,742	3,887
<b>純資産の部合計</b>	<b>195,410</b>	<b>204,528</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>3,236,427</b>	<b>3,274,652</b>

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	31,626	31,083
資金運用収益	19,471	18,690
(うち貸出金利息)	15,360	14,158
(うち有価証券利息配当金)	3,970	4,410
役務取引等収益	3,860	3,858
その他業務収益	7,839	7,763
その他経常収益	454	769
経常費用	27,927	26,299
資金調達費用	1,131	969
(うち預金利息)	936	785
役務取引等費用	1,442	1,441
その他業務費用	6,126	5,891
営業経費	17,303	17,172
その他経常費用	1,922	826
経常利益	3,699	4,783
特別利益	2,640	25
固定資産処分益	48	20
退職給付制度改定益	2,255	—
収用補償金	336	—
その他の特別利益	—	4
特別損失	33	297
固定資産処分損	22	13
減損損失	10	283
税金等調整前中間純利益	6,306	4,511
法人税、住民税及び事業税	891	488
法人税等調整額	1,293	1,160
法人税等合計	2,184	1,648
少数株主損益調整前中間純利益	4,121	2,862
少数株主利益	184	147
中間純利益	3,937	2,715

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	4,121	2,862
その他の包括利益	△2,267	6,978
その他有価証券評価差額金	△2,267	6,978
繰延ヘッジ損益	0	0
中間包括利益	1,854	9,841
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	1,667	9,693
少数株主に係る中間包括利益	186	147

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
当期首残高	25,090	25,090
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	25,090	25,090
資本剰余金		
当期首残高	18,645	18,645
当中間期変動額		
自己株式の処分	△1	△0
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替	1	0
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	18,645	18,645
利益剰余金		
当期首残高	106,698	111,561
当中間期変動額		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,937	2,715
土地再評価差額金の取崩	3	70
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替	△1	△0
当中間期変動額合計	3,223	2,069
当中間期末残高	109,922	113,630
自己株式		
当期首残高	△227	△231
当中間期変動額		
自己株式の取得	△2	△5
自己株式の処分	1	1
当中間期変動額合計	△0	△4
当中間期末残高	△228	△235
株主資本合計		
当期首残高	150,207	155,066
当中間期変動額		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,937	2,715
自己株式の取得	△2	△5
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	3	70
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替	—	—
当中間期変動額合計	3,222	2,065
当中間期末残高	153,430	157,131



(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	14,974	32,538
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,269	6,978
当中間期変動額合計	△2,269	6,978
当中間期末残高	12,705	39,516
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△0	△0
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	0	0
当中間期変動額合計	0	0
当中間期末残高	△0	△0
土地再評価差額金		
当期首残高	4,034	4,064
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△3	△70
当中間期変動額合計	△3	△70
当中間期末残高	4,030	3,993
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	19,008	36,602
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,273	6,907
当中間期変動額合計	△2,273	6,907
当中間期末残高	16,735	43,510
少数株主持分		
当期首残高	3,444	3,742
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	183	145
当中間期変動額合計	183	145
当中間期末残高	3,627	3,887
純資産合計		
当期首残高	172,661	195,410
当中間期変動額		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,937	2,715
自己株式の取得	△2	△5
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	3	70
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,090	7,052
当中間期変動額合計	1,132	9,117
当中間期末残高	173,794	204,528

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表  
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	174,762	194,500
コールローン	1,668	756
商品有価証券	100	49
有価証券	910,056	930,499
貸出金	2,073,987	2,072,349
外国為替	3,423	4,318
その他資産	18,143	16,428
その他の資産	18,143	16,428
有形固定資産	35,121	34,699
無形固定資産	1,694	2,064
支払承諾見返	11,867	11,626
貸倒引当金	△22,385	△20,427
資産の部合計	3,208,440	3,246,866
<b>負債の部</b>		
預金	2,914,996	2,942,654
譲渡性預金	46,340	48,440
コールマネー	6,583	6,842
債券貸借取引受入担保金	2,879	3,779
借入金	1,970	2,391
外国為替	152	165
その他負債	14,940	9,307
未払法人税等	2,868	218
リース債務	128	158
資産除去債務	22	22
その他の負債	11,920	8,908
賞与引当金	1,065	1,032
役員賞与引当金	41	20
退職給付引当金	5,914	5,777
役員退職慰労引当金	633	548
睡眠預金払戻損失引当金	352	346
偶発損失引当金	3,933	3,810
繰延税金負債	5,115	9,771
再評価に係る繰延税金負債	3,832	3,793
支払承諾	11,867	11,626
負債の部合計	3,020,617	3,050,308

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
資本金	25,090	25,090
資本剰余金	18,645	18,645
資本準備金	18,645	18,645
利益剰余金	107,720	109,552
利益準備金	8,029	8,029
その他利益剰余金	99,690	101,522
買換資産圧縮積立金	183	183
別途積立金	57,720	57,720
繰越利益剰余金	41,786	43,618
自己株式	△231	△235
株主資本合計	151,225	153,053
その他有価証券評価差額金	32,532	39,511
繰延ヘッジ損益	△0	△0
土地再評価差額金	4,064	3,993
評価・換算差額等合計	36,597	43,504
純資産の部合計	187,822	196,558
負債及び純資産の部合計	3,208,440	3,246,866

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	24,304	23,985
資金運用収益	19,412	18,655
(うち貸出金利息)	15,307	14,128
(うち有価証券利息配当金)	3,964	4,404
役務取引等収益	3,873	3,871
その他業務収益	613	660
その他経常収益	404	798
経常費用	21,412	19,845
資金調達費用	1,052	914
(うち預金利息)	936	785
役務取引等費用	1,621	1,628
その他業務費用	445	259
営業経費	16,410	16,278
その他経常費用	1,882	764
経常利益	2,892	4,139
特別利益	2,640	20
特別損失	33	297
税引前中間純利益	5,499	3,862
法人税、住民税及び事業税	620	288
法人税等調整額	1,246	1,094
法人税等合計	1,866	1,383
中間純利益	3,632	2,478

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
当期首残高	25,090	25,090
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	25,090	25,090
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	18,645	18,645
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	18,645	18,645
その他資本剰余金		
当期首残高	—	—
当中間期変動額		
自己株式の処分	△1	△0
その他利益剰余金からその他資本剰余金 への振替	1	0
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	—	—
資本剰余金合計		
当期首残高	18,645	18,645
当中間期変動額		
自己株式の処分	△1	△0
その他利益剰余金からその他資本剰余金 への振替	1	0
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	18,645	18,645
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	8,029	8,029
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	8,029	8,029
その他利益剰余金		
買換資産圧縮積立金		
当期首残高	169	183
当中間期変動額		
買換資産圧縮積立金の積立	14	—
当中間期変動額合計	14	—
当中間期末残高	183	183
別途積立金		
当期首残高	57,720	57,720
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	57,720	57,720

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>繰越利益剰余金</b>		
当期首残高	37,443	41,786
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,632	2,478
買換資産圧縮積立金の積立	△14	—
土地再評価差額金の取崩	3	70
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替	△1	△0
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>2,904</b>	<b>1,832</b>
当中間期末残高	40,347	43,618
<b>利益剰余金合計</b>		
当期首残高	103,362	107,720
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,632	2,478
買換資産圧縮積立金の積立	—	—
土地再評価差額金の取崩	3	70
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替	△1	△0
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>2,919</b>	<b>1,832</b>
当中間期末残高	106,281	109,552
<b>自己株式</b>		
当期首残高	△227	△231
<b>当中間期変動額</b>		
自己株式の取得	△2	△5
自己株式の処分	1	1
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△0</b>	<b>△4</b>
当中間期末残高	△228	△235
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	146,871	151,225
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,632	2,478
自己株式の取得	△2	△5
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	3	70
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替	—	—
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>2,918</b>	<b>1,828</b>
当中間期末残高	149,789	153,053

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	14,975	32,532
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,272	6,978
当中間期変動額合計	△2,272	6,978
当中間期末残高	12,703	39,511
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△0	△0
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	0	0
当中間期変動額合計	0	0
当中間期末残高	△0	△0
土地再評価差額金		
当期首残高	4,034	4,064
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△3	△70
当中間期変動額合計	△3	△70
当中間期末残高	4,030	3,993
評価・換算差額等合計		
当期首残高	19,009	36,597
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,276	6,907
当中間期変動額合計	△2,276	6,907
当中間期末残高	16,733	43,504
純資産合計		
当期首残高	165,880	187,822
当中間期変動額		
剰余金の配当	△716	△716
中間純利益	3,632	2,478
自己株式の取得	△2	△5
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	3	70
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,276	6,907
当中間期変動額合計	642	8,736
当中間期末残高	166,523	196,558



(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## 4. 中間期決算補足説明資料

<b>I. 平成26年3月期 第2四半期決算の概況</b>		
1. 損益状況	【単体】	P. 17
	【連結】	P. 18
2. 業務純益	【単体】	P. 19
3. 利鞘	【単体】	P. 19
4. 有価証券関係損益	【単体】	P. 19
5. ROE	【単体】 / 【連結】	P. 20
6. 自己資本比率 (国際統一基準)	【単体】 / 【連結】	P. 20
<b>II. 貸出金等の状況</b>		
1. 貸倒引当金とリスク管理債権の状況	【単体】 / 【連結】	P. 21
2. 金融再生法開示債権の状況	【単体】	P. 22
3. 業種別貸出状況等		
①業種別貸出金	【単体】	P. 22
②消費者ローン残高	【単体】	P. 23
③中小企業等貸出比率	【単体】	P. 23
④系列ノンバンク向け貸出金残高	【単体】	P. 23
4. 預金等・貸出金・有価証券の残高	【単体】	P. 23
(参考) 預り資産残高	【単体】	P. 23
5. 自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権の関係	【単体】	P. 24
<b>III. 有価証券の評価損益</b>		
1. 有価証券の評価基準	【単体】 / 【連結】	P. 25
2. 評価損益	【単体】	P. 25
<b>IV. 業績予想</b>	【単体】 / 【連結】	P. 26

(注) 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## I. 平成26年3月期 第2四半期決算の概況

### 1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
経常収益	23,985	△319	24,304
経常利益	4,139	1,247	2,892
中間純利益	2,478	△1,154	3,632
業務純益	4,518	95	4,422

(単位：百万円)

		平成25年9月期		平成24年9月期
			平成24年9月期比	
<b>業務粗利益</b>	1	20,383	△397	20,780
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	2	20,208	△304	20,512
資金利益	3	17,740	△620	18,360
役務取引等利益	4	2,242	△10	2,252
その他業務利益	5	400	233	167
(うち国債等債券損益(5勘定戻))	6	175	△92	267
<b>経費(除く臨時処理分)(△)</b>	7	16,198	△159	16,357
人件費	8	9,552	△224	9,777
物件費	9	5,950	221	5,728
税金	10	695	△155	851
<b>実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)</b>	11	4,184	△238	4,422
<b>コア業務純益</b>	12	4,009	△145	4,154
(除く国債等債券損益(5勘定戻))				
①一般貸倒引当金繰入額(△)	13	△334	△334	—
<b>業務純益</b>	14	4,518	95	4,422
(うち国債等債券損益(5勘定戻))	15	175	△92	267
臨時損益	16	△378	1,151	△1,530
②不良債権処理額(△)	17	806	326	480
貸出金償却	18	0	△0	0
個別貸倒引当金繰入額	19	428	428	—
偶発損失引当金繰入額	20	—	△223	223
延滞債権等売却損等	21	377	121	256
③貸倒引当金戻入益	22	—	△170	170
④偶発損失引当金戻入益	23	122	122	—
株式等関係損益	24	489	1,446	△957
その他臨時損益	25	△184	78	△262
<b>経常利益</b>	26	4,139	1,247	2,892
<b>特別損益</b>	27	△277	△2,884	2,607
うち固定資産処分損益	28	6	△19	25
固定資産処分益	29	20	△28	48
固定資産処分損	30	13	△9	22
うち減損損失	31	283	272	10
うち退職給付制度改定益	32	—	△2,255	2,255
うち収用補償金	33	—	△336	336
<b>税引前中間純利益</b>	34	3,862	△1,637	5,499
法人税、住民税及び事業税(△)	35	288	△331	620
法人税等調整額(△)	36	1,094	△151	1,246
法人税等合計(△)	37	1,383	△483	1,866
<b>中間純利益</b>	38	2,478	△1,154	3,632
<b>与信関連費用(①+②-③-④)</b>	39	349	39	310

(注1) コア業務純益(No.12) = 実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)(No.11) - 国債等債券損益(No.15)

(注2) 平成26年3月期第2四半期決算においては、偶発損失引当金が取崩超過となりましたので、取崩超過額を「臨時損益」の④偶発損失引当金戻入益に計上しております。

【連結】

(単位：百万円)

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
経常収益	31,083	△543	31,626
経常利益	4,783	1,084	3,699
中間純利益	2,715	△1,222	3,937

(単位：百万円)

		平成25年9月期		平成24年9月期
			平成24年9月期比	
<b>連結粗利益</b>	<b>1</b>	22,011	△458	22,470
資金利益	2	17,721	△618	18,340
役務取引等利益	3	2,417	△0	2,417
その他業務利益	4	1,872	160	1,712
<b>営業経費(△)</b>	<b>5</b>	17,172	△131	17,303
貸倒償却引当費用(△)①	6	499	17	481
一般貸倒引当金繰入額	7	△383	△383	—
貸出金償却	8	0	△1	1
個別貸倒引当金繰入額	9	504	504	—
偶発損失引当金繰入額	10	—	△223	223
延滞債権等売却損等	11	377	121	256
貸倒引当金戻入益②	12	—	△226	226
偶発損失引当金戻入益③	13	122	122	—
株式等関係損益	14	488	1,445	△957
その他	15	△168	87	△256
<b>経常利益</b>	<b>16</b>	4,783	1,084	3,699
特別損益	17	△272	△2,879	2,607
税金等調整前中間純利益	18	4,511	△1,795	6,306
法人税、住民税及び事業税(△)	19	488	△402	891
法人税等調整額(△)	20	1,160	△133	1,293
法人税等合計(△)	21	1,648	△536	2,184
少数株主損益調整前中間純利益	22	2,862	△1,259	4,121
少数株主利益(△)	23	147	△36	184
<b>中間純利益</b>	<b>24</b>	2,715	△1,222	3,937

<b>与信関連費用(①-②-③)</b>	<b>25</b>	376	121	254
----------------------	-----------	-----	-----	-----

(注1) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)

+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(注2) 平成26年3月期第2四半期決算においては、偶発損失引当金が取崩超過となりましたので、取崩超過額を③偶発損失引当金戻入益に計上しております。

(参考)

(単位：百万円)

<b>連結業務純益</b>	<b>26</b>	5,161	△62	5,223
---------------	-----------	-------	-----	-------

連結業務純益 = 単体業務純益 + 子会社経常利益 + 関連会社経常利益 × 持ち分 - 内部取引(配当等)

(連結子会社数)

(単位：社)

連結子会社数	5	—	5
持分法適用会社数	—	—	—

## 2. 業務純益

【単体】

(単位：百万円)

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	4,184	△238	4,422
職員一人当たり（千円）	2,081	△57	2,139
コア業務純益 （一般貸倒引当金繰入前、債券5勘定戻除く）	4,009	△145	4,154
職員一人当たり（千円）	1,994	△15	2,010
業務純益	4,518	95	4,422
職員一人当たり（千円）	2,247	108	2,139

(注) 職員数は、期中平均人員（出向者、臨時雇員及び嘱託を除く）を使用しております。

【職員数】

(単位：人)

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
平均人数	2,010	△57	2,067

## 3. 利鞘

【単体】

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
資金運用利回（A）	1.24%	△0.06%	1.30%
貸出金利回（B）	1.40%	△0.10%	1.50%
有価証券利回	0.97%	0.05%	0.92%
資金調達原価（C）	1.15%	△0.04%	1.19%
預金等原価（D）	1.15%	△0.04%	1.19%
預金等利回	0.05%	△0.01%	0.06%
経費率	1.09%	△0.03%	1.12%
預貸金利鞘（B）－（D）	0.25%	△0.06%	0.31%
総資金利鞘（A）－（C）	0.09%	△0.02%	0.11%

## 4. 有価証券関係損益

【単体】

(単位：百万円)

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
国債等債券損益（5勘定戻）	175	△92	267
売却益	434	△36	471
償還益	—	—	—
売却損	258	56	202
償還損	—	—	—
償却	0	△0	0
株式等損益（3勘定戻）	489	1,446	△957
売却益	506	461	44
売却損	—	△107	107
償却	17	△876	893

## 5. ROE

### 【単体】／【連結】

	平成25年9月期		平成24年9月期
		平成24年9月期比	
業務純益ベース(単体)	2.35%	△0.31%	2.66%
中間純利益ベース(連結)	1.38%	△0.94%	2.32%

## 6. 自己資本比率(国際統一基準)

### 【単体】

(単位:億円)

〔速報値〕	平成25年9月末	平成25年3月末	平成25年3月末比
1. 単体総自己資本比率(4/7)	12.61%	12.39%	0.22%
2. 単体Tier1比率(5/7)	9.91%	9.93%	△0.02%
3. 単体普通株式等Tier1比率(6/7)	9.91%	9.93%	△0.02%
4. 単体における総自己資本の額	1,939	1,878	60
5. 単体におけるTier1資本の額	1,524	1,505	19
6. 単体における普通株式等Tier1資本の額	1,524	1,505	19
7. リスク・アセットの額	15,375	15,155	219
8. 単体総所要自己資本額(7×8%)	1,230	1,212	17

### 【連結】

(単位:億円)

〔速報値〕	平成25年9月末	平成25年3月末	平成25年3月末比
1. 連結総自己資本比率(4/7)	12.90%	12.66%	0.24%
2. 連結Tier1比率(5/7)	10.20%	10.19%	0.01%
3. 連結普通株式等Tier1比率(6/7)	10.11%	10.11%	0.00%
4. 連結における総自己資本の額	2,025	1,960	64
5. 連結におけるTier1資本の額	1,601	1,578	23
6. 連結における普通株式等Tier1資本の額	1,588	1,565	23
7. リスク・アセットの額	15,697	15,478	218
8. 連結総所要自己資本額(7×8%)	1,255	1,238	17

(注) 自己資本比率は、25年3月期より新基準(バーゼルⅢ)で算出しております。

自己資本比率の算出にあたっては、以下の手法を採用しております。

- ・信用リスクに関する手法:標準的手法
- ・オペレーショナル・リスクに関する手法:粗利益配分手法

なお、「第3の柱(市場規律)」に基づく開示事項につきましては当行ホームページ(<http://www.meigin.com/>)に掲載しております。

小数点第2位未満を切り捨てにて表示しております。

## Ⅱ. 貸出金等の状況

### 1. 貸倒引当金とリスク管理債権の状況

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末		平成24年9月末	
		平成24年9月末比		
貸倒引当金 (A)	20,427	△1,415	21,842	
一般貸倒引当金	10,184	△283	10,468	
個別貸倒引当金	10,242	△1,131	11,373	
リスク管理債権	破綻先債権額	4,066	△26	4,092
	延滞債権額	62,341	4,126	58,215
	3ヵ月以上延滞債権額	137	△66	203
	貸出条件緩和債権額	22,122	△894	23,016
	合計 (B)	88,667	3,138	85,529
	引当率 (A) / (B)	23.04%	△2.50%	25.54%
貸出金残高 (未残)	2,072,349	△919	2,073,269	
貸出金残高比	破綻先債権額	0.20%	△0.00%	0.20%
	延滞債権額	3.01%	0.20%	2.81%
	3ヵ月以上延滞債権額	0.01%	△0.00%	0.01%
	貸出条件緩和債権額	1.07%	△0.04%	1.11%
	合計	4.28%	0.15%	4.13%

【連 結】

(単位：百万円)

	平成25年9月末		平成24年9月末	
		平成24年9月末比		
貸倒引当金	22,137	△1,549	23,687	
一般貸倒引当金	10,765	△330	11,096	
個別貸倒引当金	11,371	△1,218	12,590	
リスク管理債権	破綻先債権額	4,077	△41	4,118
	延滞債権額	62,448	4,074	58,374
	3ヵ月以上延滞債権額	137	△66	203
	貸出条件緩和債権額	24,776	△1,762	26,538
	合計	91,439	2,203	89,235
貸出金残高 (未残)	2,071,305	47	2,071,258	
貸出金残高比	破綻先債権額	0.20%	△0.00%	0.20%
	延滞債権額	3.01%	0.19%	2.82%
	3ヵ月以上延滞債権額	0.01%	△0.00%	0.01%
	貸出条件緩和債権額	1.20%	△0.08%	1.28%
	合計	4.41%	0.10%	4.31%

2. 金融再生法開示債権の状況

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末	平成24年9月末比	平成24年9月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10,814	△519
危険債権	55,829	4,606	51,223
要管理債権	22,259	△960	23,220
合計 (A)	88,903	3,125	85,778
保全額 (B)	76,185	2,886	73,299
貸倒引当金	15,215	△1,036	16,252
担保保証等	60,969	3,922	57,046
保全率 (B) / (A)	85.69%	0.24%	85.45%

3. 業種別貸出状況等

①業種別貸出金

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末	平成24年9月末比	平成24年9月末
	国内 (除く特別国際金融取引勘定分)	2,072,165	△996
製造業	422,217	△11,719	433,937
農業, 林業	910	75	835
漁業	71	16	54
鉱業, 採石業, 砂利採取業	2,682	△235	2,917
建設業	143,436	△4,557	147,993
電気・ガス・熱供給・水道業	35,782	△4,126	39,908
情報通信業	26,202	△2,457	28,660
運輸業, 郵便業	85,843	△1,276	87,119
卸売業, 小売業	352,042	△8,448	360,491
金融業, 保険業	57,143	9,466	47,676
不動産業, 物品賃貸業	223,387	11,719	211,668
学術研究, 専門・技術サービス業	17,409	△1,287	18,697
宿泊業, 飲食サービス業	23,977	△1,242	25,220
生活関連サービス業, 娯楽業	27,479	△1,649	29,129
教育, 学習支援業	7,641	△392	8,034
医療, 福祉	31,849	1,539	30,310
その他のサービス	38,937	△360	39,297
地方公共団体	11,772	△1,033	12,806
その他	563,375	14,974	548,401



②消費者ローン残高

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末		平成24年9月末
		平成24年9月末比	
消費者ローン残高	646,097	20,065	626,032
うち住宅ローン残高	627,266	22,619	604,647
うちその他ローン残高	18,830	△2,553	21,384

③中小企業等貸出比率

【単 体】

	平成25年9月末		平成24年9月末
		平成24年9月末比	
中小企業等貸出比率	84.64%	0.04%	84.60%

④系列ノンバンク向け貸出金残高

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末		平成24年9月末
		平成24年9月末比	
系列ノンバンク向け貸出金残高	6,889	△206	7,095

4. 預金等・貸出金・有価証券の残高

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末		平成24年9月末
		平成24年9月末比	
預金等※(末残)	2,991,094	47,312	2,943,782
(平残)	2,947,736	51,871	2,895,864
貸出金(末残)	2,072,349	△919	2,073,269
(平残)	2,014,961	△18,598	2,033,559
有価証券(末残)	930,499	65,552	864,947
(平残)	899,675	49,857	849,817

※(注) 預金等＝預金＋譲渡性預金

(参考) 預り資産残高

【単 体】

(単位：百万円)

	平成25年9月末		平成24年9月末
		平成24年9月末比	
投資信託	93,906	9,871	84,035
公共債	113,392	△18,793	132,186
保険商品	163,804	25,387	138,416
外貨預金	26,092	914	25,177
合計	397,195	17,380	379,815

5. 自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権の関係

【単 体】

(単位：百万円)

自己査定結果 (対象債権：総与信)		金融再生法に基づく開示額 (対象債権：総与信及び自らの保証を付した私募債 ※要管理債権は貸出金のみ)					リスク管理債権 (対象債権：貸出金)	
債務者区分	金額	債権区分	金額	貸倒引当金	担保保証等	保全率	開示区分	金額
破綻先	4,066 <2,149>	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権	10,814 <7,067>	3,746	7,067	100.00%	破綻先債権	4,066 <2,149>
実質破綻先	6,747 <4,917>						延滞債権	62,341 <60,568>
破綻懸念先	55,789	危険債権	55,829	6,473	46,047	94.07%	3ヵ月以上 延滞債権	137
要 注 意 先	要管理先	要管理債権 ※	22,259	4,996	7,854	57.73%	貸出条件 緩和債権	22,122
	要管理先 以外の 要注意先	小計	88,903 <85,157>	15,215	60,969	85.69%	合計	88,667 <84,978>
	正常先	正常債権	2,012,593	金融再生法開示債権（小計） の対象債権に占める割合 < >内は、部分直接償却実施後 4.23% <4.06%>		リスク管理債権 の対象債権に占める割合 < >内は、部分直接償却実施後 4.28% <4.11%>		
	非分類債権							
	合計	合計	2,101,497 <2,097,750>					

(注) 当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の開示債権額を< >内に記載しております。

### Ⅲ. 有価証券の評価損益

#### 1. 有価証券の評価基準

【単 体】 / 【連 結】

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部純資産直入）
子会社及び関連会社株式	原価法

#### 2. 評価損益

【単 体】

（単位：百万円）

	平成25年9月末			平成24年9月末		
	評価損益			評価損益		
	評価益	評価損		評価益	評価損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	59,491	61,139	1,648	19,959	23,079	3,119
株式	50,697	51,602	905	10,008	12,033	2,024
債券	8,381	8,670	288	9,537	9,818	281
その他	411	866	455	413	1,227	813
合計	59,491	61,139	1,648	19,959	23,079	3,119
株式	50,697	51,602	905	10,008	12,033	2,024
債券	8,381	8,670	288	9,537	9,818	281
その他	411	866	455	413	1,227	813

（注）その他有価証券については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

#### IV. 業績予想

平成26年3月期の業績予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

【単 体】

(単位：百万円)

	平成26年3月期 業績予想		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
経常収益	47,000	△777	47,777
経常利益	6,000	△1,090	7,090
当期純利益	3,600	△2,119	5,719
業務純益	8,000	△1,542	9,542

【連 結】

(単位：百万円)

	平成26年3月期 業績予想		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
経常収益	60,800	△1,802	62,602
経常利益	7,100	△1,333	8,433
当期純利益	4,000	△2,223	6,223